
Página 30729Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Investigación y Universidades

7261 Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar 
Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y 
publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de 
la empresa Hero España, S.A.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Modificación de Convenio Colectivo, 
con número de expediente 30/01/0076/2020; denominado Hero España, S.A.; 
código de convenio nº 30000782011981; ámbito Empresa; suscrito con fecha 
08/10/2020 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 18 de noviembre de 2020.—La Directora General de Diálogo Social 
y Bienestar Laboral, Purificación Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-161220-7261



Página 30730Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Modificación convenio colectivo empresa 2020-2023 Disposición 
Adicional Décimo Quinta

I. Consecuentemente, donde dice:

“Se pacta expresamente la jubilación forzosa de cualquier trabajador de Hero 
España, S.A. en el momento de cumplimiento de la edad reglamentaria que en 
cada momento establezca la Seguridad Social siempre y cuando el trabajador 
afectado por la extinción de su contrato de trabajo tenga derecho en el momento 
del hecho causante al 100% de la pensión ordinaria de jubilación en su modalidad 
contributiva.

Por otro lado, Hero España, S.A., vincula esta jubilación forzosa obligatoria 
a la conversión de trabajadores fijos discontinuos a fijos continuos en el mismo 
número de trabajadores que se jubilen y fomentando así mismo el acceso a la 
fijeza de trabajadores con contrato temporal.

Lo regulado en la presente Disposición Adicional resultará de aplicación para 
aquellos trabajadores que cumplan la edad reglamentaria de jubilación y reúnan 
el resto de los requisitos con posterioridad a la publicación del Convenio Colectivo. 
Para aquellos trabajadores que a la fecha de la publicación hubieren cumplido ya 
la edad reglamentaria, se establece un periodo de carencia de cuatro años, 
pasados los cuales se aplicará la jubilación forzosa, siempre y cuando se cumplan 
los restantes requisitos”.

Debe decir:

“Se pacta expresamente la jubilación forzosa de cualquier trabajador de Hero 
España, S.A. en el momento de cumplimiento de la edad reglamentaria que en 
cada momento establezca la Seguridad Social siempre y cuando el trabajador 
afectado por la extinción de su contrato de trabajo tenga derecho en el momento 
del hecho causante al 100% de la pensión ordinaria de jubilación en su modalidad 
contributiva.

Por otro lado, Hero España, S.A., vincula esta jubilación forzosa obligatoria 
a la conversión de trabajadores fijos discontinuos a fijos continuos en el mismo 
número de trabajadores que se jubilen y fomentando así mismo el acceso a la 
fijeza de trabajadores con contrato temporal.

Lo regulado en la presente Disposición Adicional resultará de aplicación 
para aquellos trabajadores que cumplan la edad reglamentaria de jubilación y 
reúnan el resto de los requisitos con posterioridad a la publicación del Convenio 
Colectivo. Para aquellos trabajadores que a la fecha de publicación del Convenio 
Colectivo anterior (BORM 6 de agosto de 2019) hubieren cumplido ya la edad 
reglamentaria, se establece un periodo de carencia de cuatro años desde aquel 
momento, pasados los cuales se aplicará la jubilación forzosa, siempre y cuando 
se cumplan los restantes requisitos”.

Y en virtud de lo expuesto en prueba de conformidad, firman dicho texto, en 
Alcantarilla, 26 de octubre 2020.

Comisión Negociadora: Representación de la empresa, Francisco Javier 
Uruñuela Fernández, Director General.—Representación de los/as Trabajadores/as, 
María Sánchez Poveda, Comité de Empresa-Redes.—Encarna Guirao Jara, 
Directora de RR. HH.— Francisco Jiménez Aragón, Comité de Empresa-Redes.—
Pedro Pérez Aráez, Jefe Relaciones Laborales.—Cayetano Hellín Iniesta, Comité 
de Empresa- Trabajadores Independientes.—José Manuel Moreno Martínez, Jefe 
Administración Personal.

NPE: A-161220-7261


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Salud
	10597/2020	Corrección de error de la Orden de 13 de diciembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se establecen los niveles de alerta sanitaria por COVID-19 en la Región de Murcia, así como las medidas generales y sectoriales aplicables a los di
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10468/2020	Orden de 11 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	10469/2020	Orden de 11 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Educación y Cultura
	10492/2020	Orden de 11 de diciembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se convoca procedimiento de redistribución del profesorado entre el Instituto de Educación Secundaria Politécnico y el Centro Integrado de Formación Profesiona
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10470/2020	Decreto n.º 182/2020, de 10 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades locales gestoras de centros de atención a personas con discapacidad como consecuencia de la COVID-19 durante 2020.
	10471/2020	Decreto n.º 183/2020, de 10 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades gestoras de centros de día como consecuencia de la COVID-19 para la atención y cuidado de las personas mayores durante 2020.
	10475/2020	Decreto n.º 186/2020, de 10 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Baloncesto de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con mot
	10473/2020	Decreto n.º 187/2020, de 10 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los centros privados concertados que han participado en programas Erasmus+ y programas bilingües.
	10472/2020	Decreto n.º 188/2020, de 10 de diciembre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara Bien de Interés Cultural, con categoría de sitio histórico, el Estrecho del Solvente, en el término municip
	10474/2020	Decreto n.º 190/2020, de 10 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U, para la implantación de mejoras en el transporte público de las líneas 28, 30,44, 91,31, 36 (servi
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10596/2020	Orden conjunta de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social y del Consejero de Salud, de 15 de diciembre de 2020, por la que se modifica la Orden conjunta de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política S
	10103/2020	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención no
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10098/2020	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se aprueba la nueva marca visual de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia.
	10099/2020	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se conceden las becas de postgrado en estadística e informática aplicada a la estadística, a desarrollar en el Centro Regional de Estadística de Murcia, convocadas mediante Orden de 7
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	10074/2020	Resolución de 2 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del Contrato-Programa para el ejercicio 2020 sus
	Consejería de Educación y Cultura
	10114/2020	Resolución de 26 de noviembre de 2020, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 9 de noviembre de 2020 por la que se modif
	10115/2020	Resolución de 26 de noviembre de 2020, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de noviembre de 2020 por la que se modi
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10079/2020	Resolución de 1 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	Consejería de Salud
	10598/2020	Orden de 15 de diciembre de 2020, de la Consejería de Salud, por la que se aprueban medidas específicas de adaptación de la actividad de visita médica realizada por los delegados y representantes de las empresas farmacéuticas y de productos y t
	10599/2020	Orden de 15 de diciembre de 2020, de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	10531/2020	Extracto de la Resolución de 14 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Economía Social y Trabajo Autónomo, por la que se establecen créditos adicionales a la Orden de 27 de octubre de 2020 de la Consejería de Empleo, Investigación y Un
	10096/2020	Resolución por la que se acuerda la inscripción y publicación del convenio colectivo de franja de la empresa Orthem Servicios y Actuaciones Ambientales, S.A.
	10097/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de la empresa Hero España, S.A.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10265/2020	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2021.
	10266/2020	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Regadío de Lorca para el año 2021.
	10267/2020	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del Embalse de La Cierva para el año 2021.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Constitucional
	9939/2020	Recurso de inconstitucionalidad número 5.178-2020.
	De lo Contencioso-Administrativo número Uno de Cartagena
	9298/2020	Procedimiento de entrada en domicilio 523/2020.
	9299/2020	Procedimiento de entrada en domicilio 520/2020.
	De lo Social número Uno de Almería
	9936/2020	Procedimiento ordinario 182/2018.
	De lo Social número Trece de Madrid
	9933/2020	Procedimiento ordinario 125/2019.
	De lo Social número Treinta de Madrid
	9935/2020	Despido/ceses en general 134/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	10089/2020	Aprobación definitiva de la modificación n.º 2 del Presupuesto Municipal de esta Entidad para el ejercicio de 2020.
	10090/2020	Aprobada inicialmente, en sesión del Pleno de la Corporación de fecha 29 de octubre de 2020, la modificación n.º 3 del Presupuesto Municipal de esta Entidad para el ejercicio de 2020, mediante el procedimiento de crédito extraordinario.
	Alcantarilla
	8784/2020	Aprobación definitiva del Reglamento Regulador de la modalidad laboral de Teletrabajo del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Alguazas
	9930/2020	Anuncio de nombramiento de funcionarios de carrera en el Ayuntamiento de Alguazas.
	Fortuna
	10109/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras. (Expte. n.º 1470/2020).
	10110/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de alcantarillado. (Expte. n.º 1471/2020).
	10378/2020	Presentación de documentos de los aspirantes del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de funcionarios interinos para el acceso a plazas de Técnico de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Fortuna. 
	Jumilla
	8659/2020	Información pública de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	Mazarrón
	8938/2020	Bases para cubrir interinamente el puesto de Interventor del Ayuntamiento de Mazarrón, mediante nombramiento de la Dirección General de Administración Local de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y constitución de lista de llamamiento.
	8937/2020	Convocatoria de concurso-oposición para cubrir interinamente el puesto de Secretario del Ayuntamiento de Mazarrón.
	Moratalla
	10095/2020	Aprobación provisional de la derogación para el ejercicio 2021 del epígrafe 4 (tarifa de ocupación de terrenos de uso público por terrazas para mesas y sillas con finalidad lucrativa) de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilizac
	Murcia
	10435/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	10437/2020	Convocatoria de concurso-oposición para la selección de diverso personal de coordinación, docente y de apoyo para la puesta en marcha de los proyectos “PMEF-GJ «Banco de alimentos»” y “PMEFMY «Bio Río»”.
	Santomera
	10112/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local, así como por la prestación de los servicios públicos o la realización de activ
	Torre Pacheco
	10085/2020	Anuncio de aprobación definitiva de modificación del Reglamento Orgánico Municipal.
	10088/2020	Aprobando la oferta de empleo público correspondiente al año 2020 y la adaptación a acuerdos plenarios posteriores.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Notaría de doña Carmen Alicia Calaza López, A Estrada (Pontevedra)
	9938/2020	Otorgamiento de escritura.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-15T23:13:55+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



